CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  José Messias de Souza e Antonio Coral Costa

                                                               INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“viabilizar a construção de uma ponte com estrutura  mista de concreto e aço, na estrada
Julião Maia”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 06 de outubro de 2.021.

                                                    JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária tendo em vista que o fluxo de veículos na região é
bastante intenso, sendo  imprescindível  que haja boas condições de trafegabilidade.

Lembramos também que esta benfeitoria trará mais segurança no que diz respeito ao
transporte de veículos pesados e ônibus escolares que circulam diariamente pela região.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada estima e
consideração.

José Messias de Souza
                     Vereador

Antonio Coral Costa
Vereador